
Statutární město Kladno, 1Č 00234516
Se sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 27201 Kladno
zastoupené
SBF Kladno s.r.o., IČ 256 83 381
se sídlem námčst^tarostW|avl^4^^^)KWadno
zastoupena
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 60881 
(dále jen „příkazce”)

a

JUDr. Tomáš Richtr, advokát, IČ 66212952
zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 02332
se sídlem Vodičkova 791/39, 110 00 Praha 1
(dále jen „advokát”)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jen „Smlouva”)

1.

Předmět smlouvy
1.1.
Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb dle jednotlivých požadavků příkazce, 
zejména poskytování právního poradenství v oblasti veřejných zakázek. Dodávka služeb obnáší 
právní poradenství při realizaci zadávacího řízení na veřejné zakázky a právní podporu při 
realizaci zadávacího řízení a zadání veřejných zakázek, včetně přípravy návrhu zadávací 
dokumentace veřejných zakázek, přípravu návrhu výzvy k podání nabídek, provedení 
zadávacího řízení dle pokynů příkazce, přípravy či úpravy návrhu smluv a poradenství při 
uzavírání smluv s dodavateli (včetně přípravy návrhu finálních verzí smluv), přípravu návrhu 
dokumentů navazujících na zadávací řízení a zajišťujících plnění případných informačních 
povinností příkazce ve vztahu k. Informačnímu systému veřejných zakázek. Advokát poskytne 
dále poradenství ohledně jiných právních otázek spojených s přípravou a realizací veřejných 
zakázek.

Předmětem této Smlouvy je dále poskytování následujících právních služeb:
- poskytování právních porad, stanovisek, konzultací, sepisování listin a poskytování 

právních stanovisek při tvorbě nebo revizi interních aktů nebo jiných právních 
předpisů,
poskytování právního poradenství v oblasti správy bytového fondu a
vodohospodářské problematiky,
poskytování konzultací podle požadavků příkazce.

Předmětem této Smlouvy je dále závazek příkazce poskytnout advokátu součinnost a uhradit 
odměnu za podmínek v této Smlouvě uvedených.

1



1.2.
Každá ze smluvních stran má možnost odstoupit od této Smlouvy:
- v případě, že vyplynou skutečnosti, dle kterých nelze předmět Smlouvy dokončit
- v případě, že druhá smluvní strana po písemném upozornění prokazatelně ani v dodatečně 

poskytnuté lhůtě neplní své závazky vyplývající z této Smlouvy.

2.
Odměna mandatáře

2.1.

Ve smyslu ustanovení § 3 vyhlášky Č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů v platném znění 
(Advokátní tarif - pro účely této Smlouvy též jen „AT“) byla smluvními stranami za 
poskytování právních služeb podle této Smlouvy dohodnuta smluvní odměna ve výši 1.450.- 
ICč/hod bez DPH.

Uvedená odměna za 1 hodinu výkonu činnosti advokáta dle této smlouvy je pevná, bez ohledu 
na to, kolik osob se na straně advokáta na výkonu činnosti podílí. Takto stanovená odměna za 
poskytování právních služeb je konečná, pro advokáta závazná po celou dobu plnění předmětu 
smlouvy.

2.2.
Celkový objem vyúčtované odměny včetně vyúčtování hotových nákladů, dle této Smlouvy 
může být maximálně 1.990.000,- Kč bez DPH za dobu trvání této Smlouvy. Tím nejsou dotčena 
ujednání o ostatních způsobech skončení této Smlouvy.

2.3.
Spolu s vyúčtováním odměny se příkazce zavazuje zaplatit advokátu vyúčtované hotové výdaje 
spočívající zejména a například v poplatcích za ověřování listin, správních poplatcích apod.

2.4.
Ve smluvní odměně uvedené shora v čl. 2.1. této Smlouvy je zahrnuta i úhrada za 
administrativní a jiné práce provedené ze strany mandatáře v souvislosti s poskytováním 
právních služeb podle této Smlouvy.

3.

Splatnost odměny
3.1.
Vyúčtování poskytování právních služeb podle této Smlouvy provede advokát konečnou 
fakturou znějící na celkovou částku smluvní odměny za poskytování právních služeb uvedenou 
shora v čl. 2.1. této Smlouvy s vyúčtováním 21% DPH a vyúčtováním hotových výdajů.

3.2.
Faktura bude zaslána do sídla příkazc^^^dermnhutoi^olatnost^Uín^^dměna bude 
uhrazena účet advokáta vedený u Zaplacením
odměny se pro účely této Smlouvy rozumí připsání vyúčtované Částky na shora uvedený účet 
advokáta.

2



3.3.
V případě, žc daňový doklad nebude vystaven oprávněně, či nebude obsahovat zákonné nebo 
touto Smlouvou sjednané náležitosti, je příkazce oprávněn ho advokátovi vrátit k doplnění.
V takovém případně začne nová lhůta splatnosti běžet doručením opraveného/doplneného či 
oprávněně vystaveného daňového dokladu.

4.

Doba trvání smlouvy 
4.1.
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 (tří) let počínaje dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami, nejdéle však do doby, kdy celková odměna dle čl. 2, odst. 2.2. léto 
Smlouvy účtovaná advokátem dosáhne maximální částky 1.990.000,- Kč bez DPH, podle toho, 
který z okamžiků nastane dříve.

4.2
Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět s účinností od prvního dne 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Výpovědní lhůta je smluvními stranami dohodnuta v délce 1 měsíce.

5.
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1.
Příkazce se zavazuje poskytnout advokátu veškeré potřebné údaje, dokumenty a nezbytnou 
součinnost.

5.2.
Advokát je povinen chránit práva a oprávněné zájmy příkazce, je k tomu oprávněn použít všech 
zákonných prostředků a uplatnit vše, co podle jeho přesvědčení a příkazů příkazce pokládá za 
potřebné.

5.3.
Advokát není vázán příkazy příkazce, pokud jde o obsah právního názoru.

5.4.
Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb.

5.5.
Smluvní strany potvrzují svým podpisem této Smlouvy, že advokát před jejím uzavřením 
informoval příkazce ve smyslu ustanovení čl. 1. odst. 2 usnesení představenstva ČAK č. 2/2008 
Věstníku o svých povinnostech, vyplývajících z právních a stavovských předpisů upravujících 
opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, zejména o tom, žc v případě poskytování 
právních služeb, které budou spočívat vc výkonu činností uvedených v § 2 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu ve znění pozdějších předpisů se advokát stává povinnou osobou a 
v případě podezřelých obchodů ve smyslu § 6 citovaného zákona nebo v případě jakékoliv jiné

3



skutečnosti, která by mohla podezřelému obchodu nasvědčovat, má advokát oznamovací 
povinnost.

5.6.
Příkazce stvrzuje svým podpisem teto Smlouvy, že souhlasí stím, aby advokát zpracovával 
v nezbytném rozsahu osobní údaje poskytnuté příkazcem advokátovi pro potřeby advokátní 
kanceláře.

6.
Mlčenlivost

6.1.
Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli 
v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této Smlouvy po dobu trvání smluvního 
vztahu i po jeho ukončení.

7.

Závěrečná ustanovení 

7.1.
Otázky touto Smlouvou výslovně neřešené se řídí vyhláškou č. 177/1996 Sb. v platném znění, 
zákonem o advokacii a občanským zákoníkem.

7.2
Tuto Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnou formou. Smluvní strany ve smyslu 
ust. § 564 občanského zákoníku vylučují jinou formu změny smlouvy.

7.3.
Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední z jejích stran. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Odpověď některé smluvní strany 
s dodatkem nebo odchylkou dle ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky 
na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

7.4.
Tato Smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží příkazce a jedno advokát.

7.5.
Po přečtení této Smlouvy schvalují smluvní strany její obsah, prohlašují, že odpovídá jejich 
svobodné a pravé vůli, že nebyla učiněna v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7.6
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve 
znění pozdějších předpisů a prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně 
jejích změn a dodatků.

4



7.7
Advokát prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že je příkazce ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracování osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) správcem osobních údajů 
subjektů a že zpracovává osobní údaje advokáta za účelem realizace této Smlouvy. Příkazce se 
zavazuje zpracovávat osobní údaje advokáta pouze k účelu danému touto Smlouvou, bez 
využití jiného zpracovatele údajů. Advokát prohlašuje, žc si je vědom všech svých zákonných 
práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu daném touto Smlouvou. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

f

V Kladně dne 29 ‘i .loP/ V Praze dne Zfl. 4 10-1^

Statutární město Kladno 
zastoupené SBF Kladno s.r.o. 
zastoupeno

JUDr. Tomáš Richlr 
advokát

§ Bf
SBF Kladno,s.r.o. lift 

nám. Starosty Pavia 44 
272 01 Kladno

5

http://www.mestokladno.cz

